
令和３年３月１日 

瀬戸信用金庫 

お客さま各位 

 

外国送金依頼書記入に関するお願い 

 

平素より格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

当金庫は、正確かつ迅速な外国送金を行うために、外国送金取引を行うお客

さまに下記の事項をお願いしております。ご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１．英語表記での正確な「受取人さまのご住所」のご記入について 

受取人さまのご住所を英語でご記入下さい。その際､必ず国名、都市名、

州名、省名をご記入願います。 

 

２．「受取銀行のスイフトコード」のご記入について 

   スイフトコードとは、加盟各金融機関に割り当てられた８桁または１１

桁のアルファベットと数字で構成される金融機関・支店識別コードです。  

受取銀行のスイフトコードは、必ずご記入願います。 

 

３．英語表記での「送金目的および正確な商品名」のご記入について 

   諸外国の法令などにより、送金目的および正確な商品名を受取銀行あて

に英語で通知する必要があります。送金目的および正確な商品名は必ず英

語表記でご記入願います。 

以  上 

 

 
（お問合せ先） 
 
お取引店舗または 

 
【国際業務部 フリーダイヤル  0120-551-039（平日 9：00～17：00）】 
 


